資料提供（投げ込み） 令和５年１１月７日（火）

場所 津市政記者室

事 務 担 当 課

所     属 職 ・ 氏 名

消防本部消防救急課

（電話０５９－２５４－０３５７）

消防救急課長

岸田 陽次

屋外における消防災害対策本部設置訓練の実施について

 大規模災害発生時、消防本部庁舎が使用できなくなった場合は、「災害時における

駐車場の一時使用に関する協定書」に基づき、イオン久居店の駐車場を一時的に使用

し、消防災害対策本部の設置や、緊急消防援助隊の集結場所等に活用することが想定

されます。

このことから、下記のとおり屋外における消防対策本部設置訓練を実施します。

記

１ 日時

  令和５年１１月１４日（火）９時３０分から１１時３０分まで

 ※ 予備日 令和５年１１月１６日（木）同時刻

 ※ 雨天、災害発生等の場合は予備日へ延期

 ※ 延期等の判断は、当日８時３０分までに決定しますので、消防救急課（電話０

５９－２５４－０３５７）までお問い合わせください。

２ 場所

  イオン久居店 北側駐車場（久居明神町２６６０）

３ 参加者

  消防本部職員１０人程度

４ 訓練内容

  高機能エアーテント設置訓練（２張連結）